— 1 —

眉山市人民政府

关于公布眉山市征收农用地区片综合地价

标准的通知
眉府发〔2023〕12号

天府新区眉山管委会，各县（区）人民政府：

眉山市征收农用地区片综合地价标准已经《四川省人民政府

关于同意各市（州）征收农用地区片综合地价标准的批复》（川

府函〔2023〕222号）批准同意，现就有关事项通知如下。

一、该标准自 2023年 11月 1日起实施，原公布的征收农用

地区片综合地价标准（眉府发〔2020〕19号）同时废止。

— 2 —

二、征收农用地区片综合地价由土地补偿费和安置补助费组

成。大中型水利、水电工程建设征收土地的补偿标准，按法律法

规的规定执行。

三、各县（区）人民政府抓紧公布征收农用地区片综合地价，

公布内容应包括区片综合地价标准、土地补偿费和安置补助费比

例、征收集体农用地以外的其他集体土地补偿标准、实施时间、

新旧征地补偿标准衔接措施等。同时，要加强政策宣传解读，方

便社会公众查询，充分保障被征地农民的知情权、参与权和监督

权。要建立纠纷处理与协调机制，研究制定工作预案，妥善解决

新标准实施中的问题，确保新旧征地补偿标准顺利衔接过渡。要

切实履行征地主体责任，严格依法履行征地程序，加强资金监管，

严禁截留、拖欠、挪用征地补偿费用，切实维护被征地群众合法

权益。

附件：眉山市征收农用地区片综合地价表

眉山市人民政府

2023年 10月 16日

— 3 —

附件

眉山市征收农用地区片综合地价表

市 县（区）
区片

编号

实施范围 区片综合

地价

（元/亩）

土地补偿及安

置补助费比例

（百分比）乡（镇、街道） 行政村（社区）

眉

山

市

东坡区

Ⅰ

大石桥街道、苏

祠街道、通惠街

道

白玉社区、田店社区、圣寿社区、鱼山社区、普田社区、江公社区、高灯社区、明

星社区、定江社区、长庚街社区、文安西路社区、桐花巷社区、远景楼社区、红星

西路社区、旭光社区、文安东路社区、文忠街社区、苏辙社区、金罗马社区；学道

街社区、白虎滩社区、上游社区、金龙社区、民和社区、环湖中路社区、小北街社

区、下西街社区、大东街社区、下大南街社区、为民巷社区、桂香街社区、芙蓉路

社区、东湖社区、东城社区、东安社区、大北街社区；庄店社区、平春社区、先锋

社区、城南社区、瓦窑社区、新村社区、快乐社区、长安路社区、小石堰社区、杭

州路社区、崇义社区、蓬莱社区

50000

30:70

Ⅱ

崇礼镇、尚义镇、

松江镇、太和镇、

永寿镇

崇礼社区、复盛社区、柏杨社区、蟆颐社区、韩宾社区、洪庙社区、光华社区、万

坝社区、家相村、中桂村、中塘村、玄翁村、桃园村、大定桥村；全意社区、刘巷

社区、中店社区、白马社区、万华社区、象耳社区、红旗社区、七里社区、西堰社

区、英勇社区、舒林村、云阁村、太宝村、观音村、桥楼村、铁炉村、龚村；松江

社区、张坎社区、五里山社区、鲜滩村、龙堰村、光荣村、登云村、中坝新村、茶

店村、山坝村、丁塘村、五里村、王桥村；大林社区、龙亭社区、悦兴社区、龙石

村、仙桥村、三江村、永丰村、罗家村、远光村、元宝村、马堰村、金光村、四维

村、群富村、莲墩村；永寿社区、罗平社区、永新村、永华村、永胜村、永江村、

石佛村、冷中坝村、报恩村、双桥村、河塘村

45000

— 4 —

市 县（区）
区片

编号

实施范围 区片综合

地价

（元/亩）

土地补偿及安

置补助费比例

（百分比）乡（镇、街道） 行政村（社区）

眉

山

市

东坡区

30:70Ⅲ

多悦镇、复兴镇、

富牛镇、秦家镇、

三苏镇、思蒙镇、

万胜镇、修文镇

多悦社区、正山口村、付庙村、永生村、林埂村、石马村、会龙村、东风村、滴水

村、宝藏村、郑军村、海珠村、岐山村；复兴社区、金花社区、柳圣社区、五圣村、

楠桥村、山祠村、高塔村、五皇村、红五星村、正义村、长山埂村、白塔村；土地

社区、松林社区、长虹社区、河东社区、牛路口社区、富牛社区、相东社区、广佛

社区、花桥村、荷花村、永光村、宋程村、曾庙村、玉龙村；秦家社区、盘鳌社区、

晋凤社区、大佛村、弥陀村、海螺村、周庙村、麻桥村、古新村、大洪村、白堰村；

伏龙社区、广济社区、东馆村、明光村、济光村、鸭池村、五一村、连鳌村、丛林

村、胜龙村、望苏村、陈沟村、三苏村、新西村；黄家社区、思蒙社区、车城社区、

张场村、三大湾村、合林村、莲花村、碧江村、工农村、藕花村、平山村、镇南村、

宋堰村、谌银村、花池村、新堰村、泥河村、娴婆村、铧头村、石沱村；万胜社区、

万光村、众家村、艾光村、万利村、万新村、天池村、龙池村、新四村、新星村、

大同村；东光社区、铝城社区、英雄村、三宝村、大轮村、国庆村、龙合村、十字

卡村、岳营村、罗营村

42900

彭山区

Ⅰ
青龙街道、锦江

镇

永远社区、莲池社区、龙都社区、先锋社区、同乐村、桂林村、狮子村；毛家渡社

区、锦江社区、牧马社区、莲花社区、天宫村、象耳村、正华村
55000

40:60Ⅱ

凤鸣街道、观音

街道、江口街道、

谢家街道

城中社区、城东社区、城西社区、城南社区、红星社区、平乐社区、易埝社区、江

渔村、金烛村；蔡山社区、观音铺社区、毛店社区、兴崇社区、五湖社区、龙门桥

社区、椿巅村、文昌村、果园村；武阳社区、江口社区、泉水社区、双江村、茶场

村、石龙村、土桥村、永丰村、泥湾村、大塘村；谢家场社区、义和场社区、悦园

村、汉安村、石山村、李山村、邓庙村、岐山村

47900

Ⅲ 公义镇、黄丰镇
保胜场社区、公义场社区、农乐村、欣荣村、五马村、新桥村、龙安村、金岗村、

天柱村；丰华社区、新丰社区、合力村、团结村、共和村、双塘村
45000

— 5 —

市 县（区）
区片

编号

实施范围 区片综合

地价

（元/亩）

土地补偿及安

置补助费比例

（百分比）乡（镇、街道） 行政村（社区）

眉

山

市

仁寿县

Ⅰ
怀仁街道、普宁

街道、文林街道

八里社区、城北社区、大道社区、吊庆社区、蜂蜜社区、钢铁社区、黑虎社区、利

林社区、三圣社区；坝达社区、城东社区、杜家社区、高笋社区、江家坝社区、黎

光社区、粮丰社区、龙水河社区、木门社区、新民社区、叶桥社区、镇山社区、钟

坝社区；飞泉社区、火箭社区、建设社区、金马社区、奎星阁社区、陵阳社区、陵

州社区、南坛社区、书院社区、文林社区、先农社区、忠实社区

63000

40:60

Ⅱ 视高街道 二峨社区、奋勇社区、花园社区、老君社区、青林社区、视高铺社区 60200

Ⅲ 视高街道
百花社区、大坡社区、府河社区、洪塘社区、里仁社区、南桥社区、清水铺社区、

十一社区、团结社区、五里社区、永兴社区、水源村、新安村、新明村
55000

Ⅳ

宝马镇、大化镇、

富加镇、高家镇、

贵平镇、黑龙滩

镇、龙正镇、满

井镇、汪洋镇、

文宫镇、珠嘉镇

决心社区、李家坝社区、高照村、洪水村、军民村；华兴社区、劳动社区、水利社

区、曹河村、龙门村、松林村、英雄村、正义村；坳店社区、合作社区、江西社区、

康乐社区、马鞍社区、天贵社区、玉龙社区、大山村、东风村、奋斗村、桂树村、

河堰村、欢家村、金钟村、雷鸣村、柳沟村、音堂村、鱼茂村；鳌陵社区、花园社

区、双河社区、集中村、金河村、罗汉村、千丘村、石青村、鹰头村、中坝村；观

寺社区、向家社区、贵坪村、火花村、火炬村、静宁村、粮丰村、林河村、龙江村、

龙岩村、平安村、庆祝村、三峨村、升龙村、天宫村、中岗村；白瞿社区、大坝社

区、大井社区、光相社区、开元社区、四海社区、天桥社区、渡槽村、光明村、石

田村、望峨村；茨竹社区、东方红社区、花龙社区、龙驹社区、全新社区、石顶社

区、椰江社区、冲天村、净土村、西蝉村、新建村、增产村、中咀村；龙泉社区、

云锦社区、兆嘉社区、安乐村、福桥村、高家村、胜利村、友好村、元正村；大勇

社区、翻身社区、富民社区、广石社区、洪湖社区、人民社区、四公社区、涂家社

区、新华社区、永宁社区、碧云村、大洪村、大雅村、高山村、红阳村、尖山村、

金泉村、劳模村、联系村、民益村、秦湾村、群策村、上游村、田湾村、田中村、

五爱村、新和村、永胜村；古佛社区、石家社区、文华社区、元通社区、岔河村、

池家村、桂湾村、韩家村、李家沟村、太清村、五建村、响簧村、永革村、勇跃村、

油村村、长虹村；花园社区、三溪社区、棚村村、顺龙村

52000

— 6 —

市 县（区）
区片

编号

实施范围 区片综合

地价

（元/亩）

土地补偿及安

置补助费比例

（百分比）乡（镇、街道） 行政村（社区）

眉

山

市

仁寿县

40:60Ⅴ

板桥镇、宝飞镇、

北斗镇、曹家镇、

慈航镇、方家镇、

禾加镇、龙马镇、

禄加镇、藕塘镇、

青岗乡、始建镇、

谢安镇、新店镇、

虞丞乡、彰加镇、

钟祥镇

河口社区、青龙社区、团圆社区、柏树村、乐园村、民福村、朱家村；宝珠社区、

鹤立社区、坪园社区、香楠社区、永和社区、东华村、红花村、尖石村、民权村、

水晶村、文兴村、永固村；大桥社区、玉泉社区、碧山村、城堰村、灯杆村、甘泉

村、金耀村、龙凤村、秋堂村、三元村、石河村；梨树社区、勤劳社区、东联村、

共峨村、井沟村、清泉村、水星村；白龙社区、观音社区、三台社区、勤乐村、庆

余村、新田村、永勤村、月桥村；龙方社区、曲江社区、东升村、东岳村、建国村、

金鸡村、哨楼村、水池村、太平村、武通村；共和社区、黄坡社区、中胜社区、共

同村、官印村、红茶村、化石村、七里村、陶然村、文昌村、幸福村、一心村、殷

坝村、鱼箭村；龙凤社区、马家社区、爱群村、东山村、凤凰村、凤梧村、江西村、

龙桥村、狮岭村、世享村、双丰村、万古村、长河村；光华社区、光辉社区、红卫

社区、红星社区、坳塘村、茶林村、大兴村、法轮村、金牛村、南阳村、双茶村、

桃红村、天明村、永福村、中合村；代寺社区、豆缝社区、农旺社区、八井村、白

坝村、赤卫村、飞龙村、明珠村、齐心村、前卫村、新庙村、云华村；盘龙村、青

年村、瑞云村、双店村、汤家村；建新社区、来凤社区、荣盛社区、太山社区、杏

花社区、营山社区、柏山村、大河村、马湖村；灵芝社区、白沙村、红英村、华阳

村、三顾村、新民村、鸭池村、扎林村；新店社区、中农社区、福堂村、高星村、

黄祠村、解放村、能仁村、三星村、双河村、双埝村；柏柳村、丞相村、反封村、

乐群村、冒水村、前峰村、同意村；朝凤社区、楼影社区、磨子社区、促进村、德

意村、铧炉村、礼周村、连新村、明月村、潘家村、铁炉村、铁牛村、徐庙村；红

旗社区、龙桥社区、青石社区、星火社区、针鼓社区、灯塔村、合兴村、明星村、

碾米村、中华村

45000

— 7 —

市 县（区）
区片

编号

实施范围 区片综合

地价

（元/亩）

土地补偿及安

置补助费比例

（百分比）乡（镇、街道） 行政村（社区）

眉

山

市

洪雅县

Ⅰ 洪川镇
广场社区、阳光社区、临江社区、文庙社区、张花园社区、文塘社区、九圣社区、

柳街村、祝河坎村
44000

40:60
Ⅱ

止戈镇、余坪镇、

槽渔滩镇、中保

镇、东岳镇、柳

江镇、高庙镇、

瓦屋山镇、七里

坪镇、将军镇、

中山镇、洪川镇

止火街社区、八角庙社区、五龙社区、安宁村、青杠坪村；新安社区、黄里村、桐

梓村、白马村、福宝村、符场村、金釜村；兴盛社区、竹箐社区、关顶村、文山村、

徐嘴村、玉岚村；桐升社区、平乐村、义公村、联丰村、联合村；东岳社区、团结

村、桥口村、观音村、骑龙村、天宫村；玉屏社区、花溪社区、红星村、两河村、

洪江村、兴胜村、凤凰村、万湖村、赵河村；花溪源社区、花源村、水秀村、吴河

村、黑山村；瓦山社区、炳灵社区、桌山社区、金花桥社区、燕远村、青龙村、自

新村、复兴村、龙圣村、高丽村、罐坪村；七里坪社区、桃源村、画林村、鲜湾村；

高岩社区、杨场社区、三宝社区、阳坪村、李槽村、清凉村、新安村、保坪村、联

和村；桂花社区、汉王社区、邹岗村、王沟村、谢岩村、前锋村、李山村；曲沿村、

共桐村、新庙村、石庙村、祝山村、黄村村

38000

青神县

Ⅰ 青竹街道

青衣社区、盐关社区、麒麟社区、蚕丛社区、五更桥社区、红桥社区、黑龙社区、

建华社区、游滩社区、凤阳社区、花园社区、文林社区、柳溪村、兰沟村、程家嘴

村、沙河村、白塔村、鸿化村、桥楼村、季时坝村、新光村、钟家山村、光辉村

43700

40:60

Ⅱ

白果乡、高台镇、

汉阳镇、罗波乡、

瑞峰镇、西龙镇

虎渡社区、五嘉坝村、甘家沟村、官厅坝村、罗湾村、胡坝村、三清寺村；河坝子

社区、麻柳社区、玉蟾寺村、安家坝村、杨店村、诸葛村、百家池村、富塘村；汉

阳场社区、小三峡村、文新村；新桥社区、官斗山村、施家沟村、龙泉村、西坝村、

宝镜村；刘家场社区、杨柳漕村、中岩村、天池村；龙凤社区、观金社区、长池村、

万沟村、金花村、桂花村、新农村

39000

— 8 —

市 县（区）
区片

编号

实施范围 区片综合

地价

（元/亩）

土地补偿及安

置补助费比例

（百分比）乡（镇、街道） 行政村（社区）

眉

山

市

丹棱县

Ⅰ 齐乐镇
白塔社区、城南社区、城西社区、东升社区、观音社区、龙滩社区、狮子社区、新

桥社区、大林村、青龙村、石河村
40000

30:70
Ⅱ

齐乐镇、仁美镇、

顺龙乡、杨场镇、

张场镇

石桥社区、中隆社区、红石村、黄金村、龙鹄村、梅湾村、宿场村；里仁社区、双

桥社区、高河村、光明村、桂香村、金藏村、罗沟村、五龙村、雄义村、中山村；

柏木村、官厅村、青云村、幸福村；何场社区、金牛社区、曾坝村、大兴村、凤凰

村、古井村、金龙村、朱沟村；锁江社区、大田坎村、峨山村、河湾村、金峡村、

廖店村、岐山村、三合村、万年村、文武村

37300